§ 1.—Proculus indicat, hoc iure nos uti, quod Servio et Labeoni placuisse; in quibus propria qualitas rei spectaretur (2), si quid additum erit, toti (3) cedit, ut statuae pes, aut manus, scypho fundus, aut ansa, lecto fulerum, navi tabula, aedificio caementum; tota enim eius sunt, cuius ante fuerant.

§ 2.—Arbor radicibus eruta, et in alio (4) posita, priusquam coaluerit, prioris domini est; ubi coaluit, agro cedit; et si rursus eruta sit, non ad priorem dominum revertitur; nam credibile est, alio terrae alimento aliam factam.

§ 3.—Si meam lanam inficeris (5) purpura (6), nihilominus meam esse Labeon ait, quia nihil interest inter purpuram, et eam lanam, quae in lutum aut coenum cecidisset, atque ita pristinum color rem perdidisset.

27. POMPONIUS libro XXX. ad Sabinum.—Quidquid infecto (7) argento alieni argenti addideris, non esse tuum totum argentum, fatendum est; at contra si tuum scyphum alieno plumbo plumbaveris, alienove argento ferruminaveris, non dubitatur, scyphum tuum esse, et a te recte vindicari.

§ 1.—Ubi simul plura contribuuntur, ex quibus unum medicamentum fit, aut coctis odoribus unguenta facimus, nihil hic suum vere dicere potest prior dominus; quare potissimum existimari, cuius nomine factum sit, eius esse.

§ 2.—Quum partes duorum dominorum ferrumine (8) cohaereant, hae, quum quaceretur, utri cedant, Cassius ait, pro portione rei aestimandum, vel pro pretio cuiusque partis. Sed si neutra alteri accessioni (9) est, videamus, ne aut utriusque esse dicenda sit, sicuti massa confusa, aut eius,

varios, adquiera para mi sólo; porque también se admitió, que, cuando un esclavo común no puede adquirir para todos, él adquiere para aquél sólo para quien puede; y muchas veces he referido que también Juliano escribe esto; y este derecho observamos.

24. PAULO; Comentarios á Sabino, libro XIV.—Respecto á todo lo que se puede reducir á su misma especie se ha de decir, que, si, subsistiendo la materia, se hubiera cambiado acaso solamente la especie, como si con bronce mío hubieses hecho una estatua, ó con plata una taza, yo continúo siendo dueño de estas cosas,

25. CALISTRATO; Instituta, libro II.—á no ser que esto haya sido hecho á nombre de otro con el consentimiento del dueño; porque por virtud del consentimiento del dueño toda la cosa se hace de aquél en cuyo nombre fué hecha.

26. PAULO; Comentarios á Sabino, libro XIV.—Pero si con maderas mías hubieses hecho una nave, la nave es tuya porque no subsiste el ciprés, como tampoco la lana habiéndose hecho un vestido, sino que se hace un objeto de ciprés, ó de lana.